
POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Vedoucí práce: 
Pracoviště vedoucího práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce Zvolte položku. 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval  
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat. 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního 
a prostorového uspořádání 
Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému 
řešení. 

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  

1/2 

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. 


	Prázdná stránka

	Vložte komentář1: Obsah Diplomové práce byl v průběhu jejího zpracovávání a se souhlasem vedoucího upraven. Důvodem úpravy bylo rozhodnutí diplomantky, vypracovat návrh dispozičního řešení všech objektů (A - H), které tvoří ucelený soubor lázní.  Urbanistické a architektonické řešení tak tvoří jednu neoddělitelnou část práce. V samostatné části D je pak navržena koncepce zeleně. Ostatní dvě části diplomové práce jsou zpracovány v souladu se zadáním. Změna se promítla pozitivně do celé práce.
	Vložte komentář2: Diplomantka přistupovala k vypracování své diplomové práce velmi zodpovědně a aktivně. Svědčí o tom i rozhodnutí diplomantky, řešit podrobně celý soubor lázní Běloves v Náchodě. Diplomantka pravidelně informovala vedoucího práce i konzultanty o postupu prací. Velkou pozornost věnovala jak návrhu prostorové struktury a funkční skladby celého souboru, tak podrobnému návrhu veřejného prostranství - náměstí a nádvoří v areálu lázní.
	Vložte komentář3: Návrh prostorové struktury a funkční skladby celého souboru vychází z celoměstských souvislostí obsažených v předdiplomním projektu. Úspěšně tak reaguje na polohu areálu lázní v organismu města, okolní zástavbu i krajinu. Velmi citlivě využívá přírodních, krajinářských i architektonických hodnot území k vytvoření charakteristického obrazu navrhovaného souboru. Dispoziční uspořádání všech objektů potvrzuje reálnost urbanistického konceptu, vytvořit pestré a přitažlivé lázeňské prostředí.    
	Klepněte sem a zadejte text1: NÁCHOD - BĚLOVES
	Klepněte sem a zadejte text3: Katedra urbanismu a územního plánování
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Kateřina Fišerová
	Klepněte sem a zadejte text4: Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.
	Klepněte sem a zadejte text5: Katedra urbanismu a územního plánování
	Vložte komentář4: Koncepce dopravní a technické infrastruktury jsou komplexní a prokazují reálnost řešení. 
	Vložte komentář5: Diplomová práce obsahuje všechny požadované části. Je sestavena přehledně. Její textová i grafická část mají výbornou úroveň.
	Zvolte položku3: [A - výborně.]
	Zvolte položku4: [A - výborně.]
	Zvolte položku5: [A - výborně.]
	Zvolte položku6: [B - velmi dobře.]
	Zvolte položku1: [splněno]
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte datum: 9.6.2020
	Zvolte položku2: [A - výborně.]
	Vložte komentář6:              Hlavním úkolem diplomové práce bylo vypracovat urbanistický návrh regenerace a dostavby části areálu lázní v Náchodě - Bělovsi. Návrh, který bude vycházet z charakteru, potenciálu, stávajících hodnot území a nabídne pestré a přitažlivé prostředí pro rekreaci, regeneraci a relaxaci.              Výsledný návrh vychází z urbanistické analýzy širších celoměstských a krajinných souvislostí, z historického vývoje a podrobně zpracované analýzy současného stavu řešeného území. Návrh také navazuje na urbanistické řešení celého území Bělovsi, které diplomantka zpracovala v rámci předdiplomního projektu.              Urbanistická a architektonické řešení nabízí úměrnou, pestrou a přitažlivou prostorovou strukturu a funkční skladbu. Návrh těží z přírodních jedinečností údolí řeky Metuje a okolní krajiny na východním okraji města Náchod. Zvolené měřítko zástavby, pojetí veřejných i vyhrazených prostranství, jejich charakter a kompozice, stejně jako poměr zastavěných a parkově upravených ploch podporují vznik kvalitního prostředí pro každodenní rekreaci a dlouhodobější pobyt. To vše potvrzuje i podrobný návrh veřejného prostranství - náměstí před vstupem do areálu lázní, na které navazuje vstupní nádvoří uvnitř areálu. Obě prostranství odpovídají měřítku celého souboru, jsou kompozičně vyvážené a obsahují jak provozní, tak pobytové části.             Architektonickou část diplomové práce se diplomantka rozhodla těsně provázat s urbanistickým řešením. Vypracovala, nad rámec zadání, podrobnější objemové architektonické uspořádání všech rekonstruovaných i nově navrhovaných staveb v řešeném areálu. Navržená prostorová struktura, funkční náplň jednotlivých objektu i jejich architektonický výraz společně s jejich bezprostředním okolím vytváří harmonický celek a naplňují hlavní cíl práce.             V samostatné části práce je dokumentovaný návrh koncepce zeleně, která nejen dotváří jednotlivá prostranství formovaná zástavbou, ale vytváří i samostatné přitažlivé prostory tvořené terénem a vysokou zelení.                        Koncepce dopravní infrastruktury počítá s orientačně jednoduchým systémem a vhodnou kategorizaci. Plochy pro garáže a parkování osobních automobilů jsou velmi dobře rozmístěny a jejich množství odpovídá předpokládanému počtu návštěvníků areálu. Oceňuji důraz na pěší komunikace a pobytové plochy.            Návrh koncepce technické infrastruktury je komplexní a prokazuje reálnost navrženého urbanistického uspořádání celého řešeného území.            Výsledky diplomové práce svědčí o velmi zodpovědném a citlivém přístupu diplomantky k zadanému úkolu. Dokumentace je zpracována přehledně, komplexně jak v textové, tak v grafické části diplomové práce. 


